



«БЕКТЕМИН»

И. Раззаков атындагы

ЖМТУнун ректору

М.К. Чыныбаев

02 2023ж.

**ТОО-КЕН ТЕХНОЛОГИЯЛЫК КОЛЛЕДЖИНИН
2023-2024-ОКУУ ЖЫЛЫНА КАРАТА ЖЫЛДЫК ИШ ПЛАНЫ**

№	Иш-чаралардын аталыштары	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
I. Уюштуруу иштери			
1	Кадрдык курамды түзүү	Август	Директор Аракеев М.У., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
2	Топтук кураторлордун иш пландарын даярдоо жана бекитүү	Август-сентябрь	Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К., Топтордун кураторлору
3	Мугалимдер жана топ башчылары арасында топ журналдарын толтуруу боюнча брифинг өткөрүү	Сентябрь	Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Топтордун кураторлору
4	Орто кесиптик билим берүү мекемелериндеги студенттердин толук кандуу билим алууга жана коомдук жашоого даярдоого багытталган окуу жайдын ички тартип уставы жана башка иш-чаралары менен тааныштыруу; старосталарды дайындоо; этика кодекси боюнча көрсөтмөлөрдү үйрөтүү. Окуу жайдын ички тартип эрежелери боюнча куратордук сааттарды өткөрүү.	Сентябрь	Директор Аракеев М.У., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Топтордун кураторлору
II. Окуу-усулдук иштер			
1	Мугалимдердин окуу жүктөмүн бөлүштүрүү	Август-сентябрь	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
2	Студенттердин контингенти менен иштөө: которуу, калыбына келтирүү, окуудан чыгаруу ж.б.	30-сентябрга чейин	Директор Аракеев М.У., Жамангулова Н.Т.
3	2023-2024 жаңы окуу жылына окуу материалдарын жаңыртуу жана камсыздоо	Август-сентябрь	Директор Аракеев М.У., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К.
4	Кызматкерлердин квалификациясын жогорулатуу боюнча иштерди уюштуруу	Жыл ичинде	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.

5	Ачык сабактардын графиги жана мугалимдердин өз ара катышуусу	Жыл ичинде	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
6	Студенттер үчүн семинарларды, конференцияларды өткөрүү	Жыл ичинде	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К. Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
7	Окуу сабактарынын өтүшүн жана студенттердин сабакка катышуусун көзөмөлдөө, студенттердин сабактарга катышуусун жогорулатуу боюнча иш чараларды уюштуруу	Жыл ичинде	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К. Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
8	Окуу-усулдук колдонмолорду, дисциплиналар боюнча айрым темаларды жана бөлүмдөрдү окутуу боюнча, окуу жана өндүрүштүк практика үчүн окуу программаларын түзүү боюнча сунуштарды иштеп чыгуу	Жыл ичинде	Окуутуучу курам
9	2023-2024 окуу жылына студенттер үчүн окуу практикаларды уюштуруу	Окуу планына ылайык	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш. Практика жетекчилери
10	Практикалардын жыйынтыктары боюнча отчетторду кабыл алуу жана талкуулоо боюнча иштерди жүргүзүү	Практиканын графигине ылайык	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш., Практика жетекчилери
11	Студенттерге жазгы жана күзгү аттестацияларды (сессияларды) уюштуруу жана өткөрүү: ✓ зачеттордун жана экзамендердин тизмеси; ✓ экзамендердин расписаниесин түзүү; Экзамендердин графиги боюнча студенттерге жана окутуучуларга маалымат берүү	Декабрь, январь, май, июнь	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
12	Студенттердин академиялык (сессиянын жыйынтыгы боюнча) жана финансылык (окуу төлөмдөрү боюнча) карыздарын жоюу боюнча иштер	Жыл ичинде	Директор Аракеев М.У., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш. Топтордун кураторлору

13	Биринчи жарым жылдыктын жыйынтыктары боюнча отчеттор: -кышкы сессиянын жыйынтыктары; -аткарылган иштер боюнча отчетторду кабыл алуу	Декабрь-январь, май-июнь	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
14	Жайкы экзамендик сессияга даярдануу жана өткөрүү	Май-июнь	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
15	Жайкы экзамендик сессиянын жыйынтыгын талкуулоо	Июнь	Окутуучу курам
16	Орто кесиптик билим берүү мекемесинин окуу жылынын жыйынтыгы боюнча жылдык отчету. Жаңы окуу жылына пландарды түзүү.	Июнь-июль	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К. Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш.
III. Илимий-изилдөө жана инновациялык иштер			
1	Студенттерди «Тоо-кен технологиялык колледжинин студенттеринин техникалык чыгармачылыгы» аталышындагы илимий-практикалык конференцияга даярдоо	Апрель - май	Директор Аракеев М.У., Окутуучу курам, Топтордун кураторлору
IV. Кесипке багыттоо иштери			
1	Мектеп окуучуларына кесипке багыт берүү боюнча профориентациялык иштерди уюштуруу	Март- май	Директор Аракеев М.У., Окуу иштери боюнча директордун о.б. Алымжанов А.И., Тарбия иштери боюнча директордун о.б. Райышов А.К., Жетектөөчү адис Исабекова В.Ш., окутуучу курам, кураторлор, группанын старостасы, студенттик парламент
2	Бөлүнгөн графикке ылайык тиешелүү мектептерге кесипке багыттоо иштерин жүргүзүү	Март- май	Окутуучу курам
3	«Ачык эшиктер» күндөрүн өткөрүү	Апрель-май	КМТКУнун кабыл алуу комиссиясы, ТКТКнин окутуучулук курамы, кураторлор, студенттер

Директор



М.У. Аракеев